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DZIa Ł NIEURZĘDOWY:
Komunikat 
P ożyczka N arodowa.

OGŁOSZENIA.

W y szły  z druku Nr. Nr. 82, 83 i 84 Dziennika Ustaw R zeczyposp olite j P olskiej z r. 1933, zaw ierające m.
in. treść następującą:
N r. 82, poz. 598— R ozporządzen ie P erezyden ia  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. K od eks zobow ią­

zań.
poz. 599— R ozporządzen ie P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 27 października 1933 r. P rzep isy , w pro­

w adzające kodeks zobowiązań.
poz. 600— R ozporządzen ie P rezyd en ta  R z ecz y p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. K odeks han 

dlow y.
poz 601— R ozporządzen ie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. P rzep isy  w prow a­

d zające kodeks handlowy.
poz. 602— R ozporządzen ie l  rezydenta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. Praw o o spółkach  

z ograniczoną odpow iedzialnością.
poz. 603 —R ozporządzenie P rezyden ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. w sprawie zm iany 

K odeksu  Postępow ania C yw ilnego.
Nr. 84, poz. 609- -R ozporządzen ie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. Prawo o notar­

iacie.
poz. 610— R ozporząd zen ie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. o prawie celnem .
p oz . 611— R ozporządzen ie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. o  podw yższeniu  

em isji p ożyczk i w ew nętrznej.
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poz. 612— R ozporządzen ie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. o poborze 101 d o ­
datku do państw ow ego podatku gruntow ego i przem ysłow ego . 

poz. 613— R ozporządzenie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. w spraw ie zm iany  
ustawy z dnia 20 marca 1931 r o sam oistnym  podatku w yrów naw czym  dla gmin wiejskich, 

poz. 614— R ozporządzen ie P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 27 października 1933 r. o państw ow ym  p o ­
datku od uboju.

poz. 615— R ozporządzenie P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 27 października 1933 r. w sprawie zmiany
rozporządzen ia  P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 11 lipce. 1932 r. o m onopolu spirytusow ym ,
opodatkow aniu kwasu octow ego i d rożd ży  oraz sp rzeda ży napojow  alkoholow ych , 

poz. 616— R ozporządzenie P rezyden ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 27 października 1933 r. o sprzedaży soli.
poz. 617- -R ozporządzen ie Prezydenta  R zeczyp osp o lite j z dria  27 października 1933 r. o sprzedaży w y ro ­

bów  tytoniow ych.
poz. 623— R ozporządzenie P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 27 października 1933 r. o zasadach sp o ­

rządzania bilansów, zam knięć rachunkow ych i sprawozdań osób praw nych , obow iązanych do 
prow adzenia ksiąg handlowych, 

poz. 624— R ozporządzenie P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 27 października 1933 r. w sprawie zmia­
ny rozporządzen ia  Pt ezydenta  R zeczyp osp o lite j z dnia 22 marca 1928 r. o postępow aniu przy- 
musowem w administracji.

poz. 627— R ozporządzenie P rezyd en ta  R zeczy p o sp o lite j z dnia 27 października 1933 r. w sprawie p rzew o­
zu towarow w stosunkach m iędzy P olską  a Austr/ą, na zasadzie najw iększego u przyw ilejow a­
nia, w myśl art. 13 i 15 polsko-au strja ck iej konw encji handlowej.

272.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 października 1933 r.

w sprawie utworzenia kasy typu B przy 2 Urzę­
dzie Skarbowym w Bydgoszczy w okręgu admi­

nistracyjnym Izby Skarbowej w Poznaniu.

Na zasadzie art. 4, 12 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r o tymczasowej organizacji 
władz i urzędów ska rbowych (Dz P. P. P. 
Nr. 65, poz. 391) zarządzam, co następuje:

Par. 1.
Z zakresu działania 1 Urzędu Skarbowego 

w Bydgoszczy wyłącza się czynność rachunko­
we i kasowe 2 'rzędu Skarbowego w Byd­
goszczy.

Wyłączone czynności przekazuje się 
2 Urzędowi Skarbowemu w Bydgoszczy.

Par. 2.
Tworzy się kasę przy 2 Uizędzie Skarbo­

wym w Bydgoszczy i równocześnie zaszerego- 
wuje się ją do typu B.

Par. 3.
Zarządzenie ninieisze wchodzi w ży cie 

z dniem ogłoszenia.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Adam Koc.

Podsekret irz Stanu.

27 U

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 października 1933 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. w sprawie zmiany ustrojii pieniężnego 
Dz U. R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 
1927 r. w sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota iDz. U. R. P. Nr. 109. poz. 932)— 
ustalam na miesiąc listopad 1933 r. wartość 
jednego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

7a Ministra Skarbu:
(— ) Adam Koc 

Podsekretarz Stanu.
(Monitor Polski z dn. 31 października 

1933 r., Nr. 251, poz. 267).
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OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 października 1933 r.

w sprawie ilości i wysokości premi; 4 ?f/ premjo- 
wej pożyczki inwestycyjnej oraz sposobu ich 

losowania.

Podaje się do wiadomości, że na podsta­
wie ar. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 6 lutego 1928 r. w sprawie emi­
sji 4% premjowej pożyczki inwestycyjnej (Dz. 
1J. R P Nr. 14, poz. 99) I § 1 rozporządzenia



Ministra Skarbu z dn, 15 lutego 1928 r. w spra- 275.
wie ilości i wysokości piemij 4% premjowej po- MTMCTTJ^TWA cirARRU
życzki :n\/estyCyjnej oraz sposobu ich losowa- OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
nia (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 190) w  dniu 2 paź- z dnia 24 października 1933 r.
dziernika 1933 r. zostały zamortyzowane 500 L D IV 28236/2/33
seryj 4% premjowej pożyczki inwestycyjnej ' < .
w ilości 25.000 sztuk obligacyj na sarnę w sprawie stawek konwencyjnych belgijskich.
2.500.000 zł w złocie, oraz zgodnie z planem £),0

ZZ t Vm .tS > S7 r ^ r ‘  te,ie P° ŻyCZk' “  oraz do Inspektoratu Ce. ,  Gdadaka
XT . , , , i wszystkich urzędów celnych.Numery seryj, wylosowanych do amorty­

zacji i do uczestniczenia w premjach, oraz nu- Departament Ceł zawiadam a, ż~ ucnwałą
mery obligacyj na które wylosowano premje, Rady Ministrów z dnia 29 września 1933 roku,
z wyszczególnianiem wysokości premij, jakie stawki konwencyjne d i towarów, nadchodzą-
padły na poszczególne -obligacje, podane są w cych do Polski z Belgji i Lu^emburga, mają
załączniku do niniejszego obwieszczenia. tymczasowo być stosowane do dnia 11 paź-

7 . . ci a dziernika 1933 r. do czasu ratyfikacji traktatu
a Ministra :  karpu: handlowego pomiędzy Polską a Unją Celną

... , &  Bocymk, gei ^ koi uieW s k ą
, ,  •. Kierownik Departamentu
(MoLitor rolski z dn, 2 listopada 1933 r.. ^ ^  ^  Fabierkiewicz.

iMonitoi Polski z dn. 2 listopada 1933 r., 
________  Nr. 252, poz 2ó8).
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Nr. 252, poz. 269).

Załącznik do poz. 275.

Wykaz stawek celnych konwencyjuych dla towarów nadchodzących do Polski z krajów
objętych Unją Celną Belgijsko-Luxemburską:

Z poz 32 Krochmal osobno niewymieniony, w opakowaniu:
1. powyże’ 2 kg

Z poz. 50 Sałata Witluot a (cykoria brukselska) . . . .
Poz 83 Rośliny żyjące:

1. z korzeniami w bryle ziemi:
a) wszelkie iglaste; laury . . . . .
b) inne bez kwiatów i zabarwionych widocznie pą­

ków kwitnących, sprowadzane w okresie:
I. od 1 czerwca do 30 listopada . . . .  

ii. od 1 grudnia do 31 maja . . . .
c) kwitnące lub z pąkami zabarwionemi .

2. z obnażonem, korzeniami, chociażby obiepionemi 
gliną:
a) owocowe: drzewa i krzewy . . . .
b) róże . . . . . . . . .
c) wszelkie drzewa, krzewy i inne rośliny, oprocz 

osoDno wymienionych . . . . .
Poz. 85 Cebulki, kłącze, korzonki, bulwy — wszystko roślin

ozdobnych, w stanie niewypędzonym, w opakowania:
1. powyżei 5 kg .
2. 5 kg i mniej . . . . . . . .

Z poz. 284 Drożdże:
2. inne:

a) prasowane . . . . . . . .
Z poz. 469 p. 2: Klej z kości, skór i innych odpadków zwierzęcych
Poz. 477 uwaga: Żużle Thomasa, Martina i inne tym podobne, sprowa­

dzane przez porty polskiego obszaru celnego 
Z poz. 506 Skóry wyprawy mineralnej, oprócz osoDno wymienio­

nych, kolorowe:
z p. 1 w całości, połówkach, wagi w całej skórze:
b) 1,2 kg i mniej . . . . . . . .  100 kg 1.400.-

Z poz. 54t> Wyroby ze skóry garbowanej lub surowej i t d.:

Zł.

100 kg 65.—
100 kg 15.—

100 kg 30.—

4 0 ,-
160.—
450.—

75.—
200.-

100.—

100 kg 120.—
240.—

100 kg 110.—
100 kg 40.—

bez cła
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Z p. 2 Bicze tkackie i rzemyki rozdzielcze do zgrzeblarek
Z p. 4 Manszety . . .
Z poz. 547 Liny skórzane kręcone .
Z poz. 548 Gotowe pasy napędne i przenośnikowe

549 Troki do szycia pasów .
551 Paski gotowe do kapeluszy

U w a g a  d o  p o z .  551. Paski gotowe do czapek 
objęte są tą pozycją.

Z poz. 589 Z 1-b:
U w; a g a 1. Wełna prana sprowadzana przez porty
polskiego obszaiu c e l n e g o ..............................................

Z poz. 814 Pergamin roślinny:
1. niebarwiony

Z poz. 822 Tektura, papier, karton —  wszystko światłoczułe, cho­
ciażby podklejone tkaninami, tkaniny światłoczułe:
1. fotograficzne

Z poz. 825 Tektura, papier, karton — wszystko nasycone, powle­
czone:
3. innemi chemikaljami, oprócz osobno wymiemonych 

Z poz. 915 Szyby lustrzane szlifowane, polerowane, również ma­
towane, grubości powyżei 5 mm o powierzchni:
1. 10U0 cm' i mniej . .....................................
2. powyżej 1000 cm2 do 4000 cm
3. powyżej 4.000 cm2 do 10.000 cm2
4. powyżej 10.00U cm2 do 20.000 cm2
5. powyżej 20.000 cm2 do 40.000 cm2
6. powyżej 40.000 cm2 do 70.000 cm2
7. powyżej 70,000 cm2
Drut cięty do spawania, pokryty warstwą chemikalij 
Aparaty i przyrządy fotograficzne, kinematograficzne, 
diaprojekcyjne: 
błony fotograficzne:
1. nienaświetlone 
wstęgi kinematograficzne: 
nienaświetlone .
Bran palna i jej części oprócz osobno wymienionych:
3. strzelby m y ś l i w s k i e ..............................................

Poz. 948 
Z poz. 1168 p. 7

z ,,b

„d ”

Z poz. I 186

100 kg 565.— 
100 kg 700.— 
100 kg 800 — 
100 kg 700.— 
100 kg 600.— 
100 kg 600 —

baz cła 

100 kg 100.—

100 kg 600 —

100 kg 156 —

.100 kg 30, 
50 
85 

110, 
150, 
185. 
215,

100 kg 114,

100 kg 1.000 — 

100 kg 550.— 

100 kg 800 -

276.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dn. 27 października 1933 r.

L. D. VI. 13137/4/33 

w sprawie kontroli browarów.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego w Katowi­
cach.

W  myśl postanowień § 67 ust. 2 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 22 grudnia 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 113, poz 836), stwier­
dzanie ilości brzeczki gorącej w browaracn i za 
wartości ekstraktu w niej, ma się odbywać 
w obecności urzędnika kontroli skarbowej.

Ponieważ w ramach nowej organizacji kon­
troli skarbowej wykonanie tego przepisu w nie­

których przypadkach może napotykać na trud­
ności, przeto zarządza się, aby w tych wyjąt­
kowych przypadkach stwierdzanie ilości brzecz­
ki i zawartości ekstraktu w niej, odbywało się, 
stosownie do postanowień § 5 powołanego roz­
porządzenia,

Izba poleci powiadomić o tem znajdujące 
się na iei obszarze browary oraz zarządzi, aby 
kierownicy urzędów w zależności od miejsco­
wych warunków, ustalali, jak często przewi­
dziane w § 67 ust, 2 czynności kontrolne mają 
być wykonywane w poszczególnych browa­
rach.

(— ) Sł. Widomski 
Kierownik Departamentu.
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K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków bezpośrednich, że w miesiąca 
listopadzie 1933 r. płatne są następujące po­
datki:

1) do 15 listopada — zaliczka miesięczna 
na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1933, 
w wysokości podatku przypadającego od obro­
tu, osiągniętego w miesiącu październiku 1933 r. 
przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kate- 
gorji i przemysłowe I — V kategorji, prowadzą­
ce prawidłowo księgi handlowe oraz przez 
przedsiębiorstwa sprawozdawcze,

2) do 15 listopada — zaliczka kwartalna 
na podatek przemysłowy od obrotu, za III kwar­
tał 1933 r., przypadająca od pozostałych płat­
ników podatku przemysłowego, niewymienio- 
nych w poprzednim ustępie,

3) do 30 listopada —  wpłata państwowego 
poda tku od nieruchomości za HI kwartał 
1933 r., tudzież państwowego podatku od loka­
li i od placów budowlanych za IV kwartał 
1933 r„

4) do 15 listopada —  II rata państwowego 
podatku gruntowego za rok 1933,

5) do 15 listopada —  zaliczka miesięczna 
na poczet nadzwyczajnego podatku od docho­
du, osiągniętego przez notarjuszy (rejentów), pi­
sarzy hipotecznych i komorników w miesiącu 
październiku 1933 r„

6) do 30 listopada — nadzwyczajna danina 
majątkowa za rok 1933 od płatników III grupy 
kontyngentowej (nieruchomości miejskie oraz 
budynki w gminach wiejskich, niezwiązane 
z gospodarstwem rolnem),

7) do 15 listopada —  II rata nadzwyczajnej 
daniny majątkowej za rok 1933, przypadającej 
od płatników I grupy kontyngentowej (rolnic­
two),

8) do 5 listopada — podatek od energji 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę energji 
elektrycznej w czasie od 16 do 31 października 
1933 r.; — do 20 listopada, tenże podatek, po 
brany przez sprzedawcę energii elektrycznej 
w ciągu pierwszych 15-stu dni listopada,

9) podatek dochodowy od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę — w terminie dni 7 po dokonaniu potrą­
cenia podatku.

Nadto płatne są w listopadzie zaległości, 
odroczone lub rozłożone na raty z terminem 
płatności w listopadzie, tudzież podatki, na 
które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze rów­
nież z terminem płatności w tym miesiącu.

POŻYCZKA NARODOWA.

Na podstawie wyników subskrypcji 6% 
Pożyczki Narodowej udział rolnictwa w sub­
skrypcji przedstawia się, jak następuje:

Ogółem subskrybowało w tej grupie go­
spodarstwa społecznego 86.335 osób na sumę 
12.431.900 zł. W  stosunku do ilości gospodarstw 
rolnych, wynoszącej na całym obszarze Pań­
stwa 4.804.726 — stosunek procentowy ogólnej 
ilości subskrybentów do ogólnej ilości gospo­
darstw wyniesie 1,8%.

Przy podziale gospodarstw rolnych na 
mniejszą do 60 ha i większą ponad 60 ha wła­
sność ziemską, udział dwu tych grup w sub­
skrypcji przedstawiać się będzie:

a) własność ziemska do 60 ha.
Ogólna ilość subskrybentów 73.204 osób na 

sumę 4.902.750 zł. Stosunek procentowy do ilo­
ści gospodarstw 4.775.637 wyniesie 1,5%. Jeśli 
wziąć pod uwagę, że w grupie tej z reguły ni 
obowiązywały żadne normy, a subskrypcja do­
konywana była w miarę rozporządzalnych środ­
ków, udział mniejszej własności w  subskrypcji 
uznać należy za zadawalający.

b) własność ziemska ponad 60 ha.
Ogółem subskrybowało 13.151 osób na su­

mę 7.529.150 zł. Biorąc pod uwagę, że ogólna 
ilość gospodarstw ponad 60 ha wynosi 29,089— 
stosunek procentowy ogólnej ilości subskryben­
tów do ogólnej ilości gospodarstw wyniesie 
45%.

Najlepiej przedstawia się województwo lu­
belskie, gdzie stosunek ten wynosi 72%, w in­
nych województwach waha się w granicach od 
16% do 70%.

Na podstawie wyników subskrypcji 6% 
Pożyczki Narodowej udział handlu w subskryp­
cji przedstawia się następująco:

Ogółem subskrybowało w tej grupie 184.000 
osób na sume 30.988.800 zł. Biorąc pod uwagę, 
ze ilość wykupionych świadectw przemysło­
wych przez przedsiębiorstwa handlowe na ob ­
szarze całego Państwa w roku 1932 wynosiła 
425.344 — stosunek procentowy ogólnej ilości 
subskrybentów do ogólnej ilości świadectw 
przemysłowych wyniesie 43%. Stosunek ten, 
wziąwszy pod uwagę, że na ogólna ilość przed­
siębiorstw handlowych przypada bardzo duży 
odsetek przedsiębiorstw drobnych III i IV ka­
tegorii handlowej, ekonomicznie słabych, 
oraz fakt, że stan przedsiębiorstw handlowych 
w związku z przeżywanym kryzysem jest na- 
ogół ciężki — uznać należy za zupełnie zada­
walający.




